PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 770/2018- GP.

Porto Ferreira, 18 de setembro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 309/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Alan João Orlando, seguem anexas informações do Sr.

Anselmo Ramos Basílio, Secretário de Esporte e Lazer.

;AMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXP~:OiE,HE9A SESSÃO ORDINÁRIA

qEALlZ~~~ E~~.Lºj-.J..l~.IL •.._
DESPAU,,", " ,.Q.UIVAR_ . w .. _

Sendo o que me

de estima e consideraçã

omento, renovo protestos

Atenciosamente,

NPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

Ofício n? 267/2018 - SEL

Porto Ferreira, 11 de setembro de 2018.

Ao Ilustríssimo Senhor
Marcos André Pereira Silva
Assessor para Assuntos Legislativos

Ref.:referente ao requerimento n0309 /2018

Senhor Assessor,

Em resposta ao memorando n? 299/2018 - AAL do vereador Alan João
Orlando, esta secretaria tem a informar que:

As atividades e programas são:

Atividade/Programa Local de realização FaixaEtária Professor
Aulas de Voleibol Ginásio Silvio De 08 a 70 anos Rafael
treinamento Marques Filho Luciana
Aulas de voleibol CAICjWladimir De 06 a 16 anos Rafael
educacional Salzano/ Nadir

ladra Ribaldo

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos sln - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 35853737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

Aulas de Futsal Ginásio AJ.M./ De 07 anos Edimilson
treinamento S.M.F. até Adulto Ricardo
Aulas de Futsal B.Cristo Redentor 07 até 16 anos Edimilson
educacional Escola/ Dornelles Ricardo
Aulas de B. Centro De 07 até Adulto Lucas

, Basquetebol Ginásio AJ.M.
treinamento
.Aulas de B. Vila Nova De 08 até Lucas
Basquetebol Escola Noraide 15 anos
educacional Mariano
Aulas de B. Centro De 04 até Marcela
Ginástica Centro Olímpico 19 anos
Artística
iniciação
Aulas de B. Centro De 11 até 19 Marcela
Ginastica Centro Olímpico anos
Artística
treinamento.

, Projeto mova-
se:
Aulas de B. Centro Livre idade Érika
alongamento Centro Pedagógico
Aulas de B. Centro Livre idade Érika
pilates Centro Pedagógico
Aulas de Caie/Ruth Barroso/ Livre Idade Érika
treinamento Sud/ Wladimir Anieli
funcional Salzano/Nadir

Zadra
Aulas de Caie/Ruth Barroso/ Livre Idade Érika
Zumba Sud/ Wladimir Anieli
Aulas de Centro de Livre idade Luciana

,Alongamento e Convivência do
Fort. muscular Idoso
Atendimento CDI Melhor Idade Érika
Aulas de Creche do Idoso Anieli

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos sjn - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 35853737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

Along.
Recreação
Atendimento CAPS Livre idade Érika
Aulas de Centro de
Alongamento, Assistência
recreação Psicossoci aI
Atendimento B. Centro 06 até 12 anos Marcela

, Aulas de Centro olímpico
Ginástica
Artística
Espaço Amigo.
Aulas de B. Vila Maria Livre idade Anieli
fortalecimento Jardim Aeroporto
Academia ao
ar Livre

Esportes como lazer

Esporte como Local de realização Faixa Etária Responsável pela
Lazer organização

Campeonato Ginásio A.J.M Acima de 16 Rafael von Haydin
Municipal de Ginásio S.M.F. anos
Basquetebol
Campeonato Ginásio S.M.F Acima de 16 Marco Antônio
Municipal de anos Thomazin
Voleibol
Campeonato Ginásio A.J.M Acima de 16 Marco Antônio
Municipal de anos Thomazin
Futsal
Campeonato Campo, do Acima de 16 Marco Antônio
Municipal de Salgueiro anos Thomazin
Futebol de P.F.F.C
Campo Palmeirinha

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 35853737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

Campeonato C.C.F. De 12 a 16 anos Marco Antônio
Municipal de P.F.F.C Adulto Thomazin
Vôlei de Areia
19- Quadra Serra Sub 16 e Adulto Rafael von Haydin
Campeonato Dágua
Municipal 3X3
de Basquete
20- JOESF Ginásio AJ.M De 10 a 15 anos Rafael von Haydin
Jogos Ginásio S.M.F.

I

Escolares P.F.F.C.
Ferreirenses Centro olímpico
Lazer no Diversos Bairros De 03 até 16 Marco Antônio
Bairro anos Thomazin

Virada Esportiva
Dia do Skate
Medalha do Mérito Esportivo
Dia Municipal do Voleibol
Jogos de Outono PNE
Dia das Crianças

I Dia do Desafio

Apoio:
Corridas pedestres: Porto Run/ Moon Running/Solidária/ Vara do trabalho
Jiu Jitso
Kung Fu
Ciclismo
Pole dance

2 - O valor mensal é de R$ 33.266,74. Vale lembrar que a prestação de contas
é enviada mensalmente para esta casa para que os vereadores possam fazer o
acompanhamento do convênio.

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos sln - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 35853737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

I

3- São 02 professores no Futsal
01 professor no Futebol
01 professor na Ginástica Artística
02 professores no Voleibol! Volêi Adaptado
01 professor no Basquetebol
02 professor no Mova-se

4- São atendidos 1.349 alunos ativos cadastrados no projeto que somados aos
munícipes participantes nos nossos eventos, totalizam aproximadamente 1.700
pessoas.

Colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos.

Respeitosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 35853737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br